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PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZIȚIILOR PUBLICE 
PENTRU ANUL 2022 – 

MODIFICAT 
 
 
 

Anexa privind achizitiile directe 
Întocmit în conformitate cu prevederile HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare 
a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/ acordului cadru din Legea nr.98/2016, 

privind achiziţiile publice, publicată in Monitorul Oficial nr.423 din 6 iunie 2016 
 
 

 
Nr.
crt 

Tipul și obiectul 
contractului de 

achizitie 
publică/acordului 

cadru 

 
 

Cod CPV 

Valoarea 
estimate a 

contractului 
de achiziție 
publică/acor
dului cadru, 

mii LEI 

 
 

Sursa de 
finantare 

 
 

Procedura 
stabilită 

 
Data 

estimată 
pentru  

inițierea 
procedurii 

Data 
estimată 
pentru 

atribuirea 
contractul

ui de 
achiziție 
publică 

Modalit
ate de 

derulare 
a 

procedu
rii de 

atribuir
e 

online/
offline 

Persoana 
responsabilă cu 

aplicarea 
procedurii de 

atribuire 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Produse /Servicii         

 
 
 
 

 
 
 
 

30192153-8; 30197620-8; 30197642-8; 
30197643-5; 30199000-0; 30199230-1; 
30199500-5; 30199600-6; 30193700-5; 
30197110-0; 30197210-1; 30197220-4; 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 
1 

 
Furnituri de birou 

20.01.01 

30192000-1; 30192121-5; 30192123-9; 
30192125-3; 30192700-8; 30192113-6; 
30192160-0; 30192920-6; 30192930- 9; 
39263000-3; 39292500-0; 44424200-0; 
44425100-6; 24911200-5; 22600000-6; 
22612000-3; 22000000-0; 22800000-8; 
22810000-1; 22813000-2; 22814000-9; 
22816300-6; 31000000-6; 42964000-1;  
22900000-9; 30125100-2; 31156000-4 

 

 
15,000 

 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

2 Materiale pentru 
curatenie 
20.01.02 

 
 39800000-0; 39830000-9; 
39831200-8; 39831240-0; 

 

 
3,000 

 
Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

3 Incalzit Iluminat 
20.01.03 

65210000-8; 09323000-9; 65310000-9; 
09310000-5;  

 

 
43,568 

Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

4 Apa ,canal si 
salubritate 
20.01.04 

65100000-4; 65123000-3;  
90511000-2;  

 

 
5,000 

Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

 
5 

Carburanti auto 
(benzina fara plumb 

+ motorina)  
20.01.05 

 

 
09132000-3; 09132100-4;  
09134200-9; 09100000-0 

 

 
10,000 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.22

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

 
6 

Piese de schimb 
(piese si accesorii 

auto)  
20.01.06 

 

34300000-0; 34320000-6; 34324000-4; 
34900000-6; 34640000-5; 50116500-6; 

50000000-5; 50112200-5 
 

 
3,000 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

7 Posta 
telecomunicatii 

20.01.08 

64110000-0; 64210000-1; 64211000-
8; 64212000-5;  

 

 
50,000 

Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

72261000-2 72590000-7;50300000-8; 
50312000-5; 50313100-3; 50313200-4; 
50320000-4; 50334000-5; 50334140-8;  
79713000-5; 90900000-6; 90910000-9; 
90919200-4;50800000-3; 50721000-5; 
50112300-6; 98312000-3; 51514110-2; 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
8 

 
 

Alte bunuri si 
servicii pentru 
intretinere si 
functionare 
20.01.30  

 

30000000-9; 30237000-9; 30125100-2; 
30125120-8; 30125110-5; 30237380-6; 
30234400-2; 30234300-1; 30234600-4; 
30197600-2; 30197643-5; 30197642-8; 
30192153-8; 31224400-6; 31310000-2; 
31531000-7; 31532910-6; 44411000-4; 
44520000-1; 44523000-2; 71356200-2; 
50720000-8; 50720000-8; 75111200-9; 
6010000-9; 79521000-2; 50323000-5; 

50334100-6; 50610000-4; 79132100-9; 
30125000-1; 39500000-7; 50116500-6; 
50413200-5; 71317000-3; 48761000-0; 
44115220-7; 50112200-5; 79930000-2; 
30215000-9; 50000000-5; 24455000-8; 
39294100-0; 31000000-6; 50112300-6; 
45317000-2; 44112500-3; 44190000-8; 
50750000-7; 50413200-5; 22453000-0; 
44192000-2; 32520000-4; 31681000-3; 

45311200-2; 31430000-9 

 
 
 

160,000 

 
 
 

Bugetul 
de stat 

 
 
 

Achiziție 
directă 

 
 
 

13.05.20
22 

 
 
 

31.12.20
22 

 
 
 

Online 

 
 
 

Vereguț Dóra 

9 Reparații curente 
20.02 

4543000-7;44115220-7 20,000 Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

31.12.20
22 

Online Vereguț Dóra 

 
 
 

10 

 
 

Bunuri de natura 
obiectelor de 

inventar  
20.05.30 

 

30237240-3; 30211400-5;48622000-4; 
39122100-4; 35125000-6; 39112100-1; 
30192153-8; 3512100-9; 38412000-6; 

30197330-8; 39241200-5; 30192200-4; 
39120000-9; 35111000-5; 33141620-2; 
39112000-0; 44423220-9; 33195100-4; 
30237460-1; 39152000-2; 35111320-4 

 

 
 
 

15,000 

 
 
 

Bugetul 
de stat 

 
 
 

Achiziție 
directă 

 
 
 

13.05.20
22 

 
 
 

31.12.20
22 

 
 
 

Online 

 
 
 

Vereguț Dóra 

 
 

11 

Deplasări 
interne,detașări, 

transferări 
20.06.01 

 
 

98340000-8; 98341000-5; 60000000-8; 
55110000-4;  

 

 
 

3,000 
 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
 

13.05.20
22 

 
 

31.12.20
22 

 
 

Online 

 
 

Vereguț Dóra 



12 

Carti, publicatii si 
materiale 

documentare 
20.11 

22200000-2 - 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

- - 

 
 

Online 
Vereguț Dóra 

 
 

13 

Servicii de formare/ 
perfectionare a 
personalului - 
pregatire prof 

20.13 

79633000-0; 79632000-3 
 

 
 

1,650 

 
 

Bugetul 
de stat 

 
 

Achiziție 
directă 

 
 

13.05.20
22 

 
 

31.12.20
22 

 
 

Online 

 
 

Vereguț Dóra  

14 Protectia muncii 
20.14  

85147000-1; 24455000-8; 18143000-3; 
39500000-7; 38412000-6; 18424000-7; 

33140000-3 

4,000 Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

15 Cheltuieli judiciare 
și extrajudiciare 

20.25 

  
6,850 

Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

Online Vereguț Dóra 

16 Alte cheltuieli: 
 

 25,000 Bugetul 
de stat 

Achiziție 
directă 

13.05.20
22 

31.12.20
22 

Online Vereguț Dóra 

 
16
/A 

Servicii de asigurare 
a autovehiculelor 

(RCA +Casco  
20.30.03 

66516100-1; 66514110-0; 
 

 
5,000 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

 
16
/B 

Alte cheltuieli cu 
bunuri si servicii,  

20.30.30 
 

50110000-9; 50112000-3; 
50112200-5; 50116100-2 

71631200-2 
 

 
20,000 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra 

 
17 

Active fixe –
Masini,echipamente 

si mijloace de 
transport 

71.01 

34115200-8 
30213300-8 
30232110-8 
48611000-4 

 
120,000 

 
Bugetul 
de stat 

 
Achiziție 
directă 

 
13.05.20

22 

 
31.12.20

22 

 
Online 

 
Vereguț Dóra  

 
Conform art.7, aln.5 din Legea nr.98/2016 - (5) Autoritatea contractantă are dreptul de a achiziţiona direct produse  
sau servicii în cazul în care valoarea estimată a achiziţiei, fără TVA, este mai mică decât 135.060 lei, respectiv  
lucrări, în cazul în care valoarea estimată a achiziţiei, fără TVA, este mai mică decât 450.200 lei.  

AVIZAT, ELABORAT, 
 SERVICIU ECONOMIC, FINANCIAR ȘI CONTABILITATE         BIROU ACHIZIȚII PUBLICE 
 


